

List Prezydenta Krakowa do mieszkańców miasta z okazji 10-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej

Szanowni mieszkańcy miasta Krakowa,

W tym roku, 1 maja, w Polsce obchodzić będziemy jubileusz 10-lecia przystąpienia do Unii Europejskiej. Mijająca dekada członkostwa naszego kraju w związku państw europejskich otworzyła szansę na rozwój, którą wykorzystało nasze miasto. W Krakowie byliśmy świadkami przemian, które nigdy wcześniej nie zachodziły w tak szybkim tempie. Bez środków unijnych z pewnością nie udałoby się zrealizować wielu projektów, które powstały w tym czasie.

Dzięki członkostwu Polski w Unii Europejskiej Kraków na realizowane projekty pozyskał ze źródeł unijnych ponad 2mld 300mln złotych. W ten sposób mogliśmy znacznie przyspieszyć realizację wielu inwestycji, które stały się obecnie wizytówkami miasta. Pozyskane środki pozwoliły między innymi na realizację muzeum w Podziemiach Rynku Głównego – oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, które jest teraz jedną z najczęściej odwiedzanych placówek muzealnych w mieście. Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK – jedno z najważniejszych dziś muzeów sztuki współczesnej w Polsce, oraz Kładka Bernatka, która otworzyła Podgórze dla turystyki – to inwestycje, które powstały przy wsparciu środków unijnych.

Unia Europejska wsparła projekty, które poprawiły jakość naszego życia. Dzięki dotacjom mogliśmy w większym stopniu odremontować i wyposażyć miejskie szpitale, Domy Pomocy Społecznej, zmodernizować infrastrukturę drogową czy uruchomić dziesiątki kilometrów linii tramwajowych. To także liczne projekty aktywizujące społeczność lokalną, zachęcające mieszkańców do czynnego uczestniczenia w życiu miasta.

Z przynależności Polski do Unii Europejskiej Kraków korzystał będzie także w kolejnych latach. Z końcem przyszłego roku spodziewane jest zakończenie budowy Ekologicznej Spalarni Odpadów – największego zakładu termicznego przekształcania odpadów w tej części Europy. Przy udziale środków unijnych ta ogromna inwestycja zapewni odpowiedni wysoki poziom gospodarowania odpadami w naszym mieście.

Z okazji 10. rocznicy przynależności Polski do Unii Europejskiej Urząd Miasta Krakowa organizuje konkurs „Krakowskie Eurohity”. Na stronie www.krakow.pl umieszczono wykaz wszystkich projektów realizowanych przez nasze miasto przy wsparciu unijnym. W głosowaniu bierze udział 30 przedsięwzięć o największej wartości dofinansowania unijnego ze 149, które były współfinansowane przez fundusze UE. Spośród nich możecie Państwo wybrać 10 najważniejszych dla Krakowa i mieszkańców. Serdecznie zachęcam do oddawania swoich głosów. Wśród uczestników głosowania rozlosujemy nagrody.

Zapraszam do wspólnego świętowania w maju!

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa